[image: image1.jpg]

Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.01.2018 № 10

д.Савино

	О внесении изменений в постановление

Администрации Савинского сельского

поселения от 25.08.2015 № 270

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Администрация Савинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести изменения в Постановление администрации Савинского сельского поселения № 270 от 25.08.2015 года «Об  утверждении    перечня муниципальных   услуг, предоставление     которых  осуществляется     по   принципу «одного  окна»,    в  том  числе  в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.

    1.1  Утвердить  перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – Примерный перечень).
    2. Признать утратившим силу постановление Администрации Савинского сельского поселения от 22.06.2017 № 313 «О внесении изменений в постановление Администрации Савинского сельского поселения от 25.08.2015 № 270».
    3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу http://savinoadm.ru.
Глава сельского поселения                                           А.В.Сысоев

Утвержден

 постановлением

администрации Савинского

 сельского поселения

                                                                                                                        от 15.01.2018  № 10
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	№
	Наименование услуги

	1
	«Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов»

	2
	«Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса»

	3
	 «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

	4
	«Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

	5
	«Оформление и выдаче архивных справок, выписок и копий архивных документов юридическим и физическим лицам»

	6
	 «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Савинского сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду»

	7
	«Оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»

	8
	«Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  (муниципальные должности муниципальной службы –до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Савинского сельского поселения»

	9
	«Назначение, выплата и перерасчет дополнительного пенсионного обеспечения лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Савинского сельского поселения»

	10
	«По выдаче документов (справок, выписок и иных документов)»

	11
	«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

	12
	«Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»